- 1 -

普建委〔2023〕53 号

关于上报《普陀区蔡家浜、规划一号河河道

整治工程项目建议书》的请示

普陀区发展和改革委员会：

为系统推进水污染防治、水生态保护和水资源管理，满足城

市化快速发展对区域防洪除涝安全、水资源综合调度、水环境改

善、水生态修复等方面要求。计划进行普陀区蔡家浜、规划一号

河河道综合整治工程。

目前我委市政水务管理中心已组织编制完成《普陀区蔡家浜、

规划一号河河道整治工程项目建议书》。现将文本上报，请予审

核。

本工程整治河道1670m，其中蔡家浜1373m，规划一号河297m；

新建护岸长度 2078m；新建泵闸 1 座；新建景观步道 1590m；新

- 2 -

建光复西路跨河桥 1 座；新建云岭西路箱涵 1 座；种植绿化

13110.8m2，同时，根据地块规划填埋现状达长浜 5324m2。

工程估算总投资 37004.92 万元，其中工程费用 5811.79 万

元，独立费用 831.36 万元，预备费 531.45 万元，建设用地费

29830.32 万元

本工程项目法人为上海市普陀区市政水务管理中心，项目采

用代建制。

妥否，请批复。

上海市普陀区建设和管理委员会

                          2023 年 6 月 12 日

上海市普陀区建设和管理委员会              2023 年 6月 12 日印发